Cap. io. de regula aurea proportionis dis-
junctæ, & inde quarti propor-
tionalis inventione.

Proportio est prima aut conjuncta.

59. *Proportio prima, est proportio dis-
juncta tantum, aut continua tantum.*

60. *Proportio dissoluta est, quando
quæratio est primi termini ad secundum,
eadem est tertii ad quartum.*

Ad proportionem disjunctam prima erit in-
ventio quarti proportionalis per multiplicatio-
nem simul & divisionem, quæ inventio propter
singularem excellentiam vulgo aurea regula no-
minatur.

61. *Si quatuor numeri sint propor-
tiales, factus ab extremis erit æqualis fa-
cto à mediis: et si factus ab extremis sit
æqualis facto à mediis, quatuor numeri e-
runt*

sunt proportionales. 19.p.7.

Ut in 4, 2, 6, 3, factus 12 ab extremis 4 & 3, est æqualis 12 facto à mediis 2 & 6. Ideoque etiam numeri quatuor positi sunt proportionales. Hinc sequitur.

62. *Si datis tribus numeris primus divisorit factum à secundo & tertio, quartus erit quartus proportionalis.* 19.p.9.

Ut in 2, 4, 6, quartus proportionalis est 12.

63. *In hujus regulæ quæstionibus præcipue spectandus est ordo terminorum.*

Ut nempe primus primo loco sit, & cœteri suo. Itaque si confusiūs, ut solet, quæratur, redigantur tamen in ordinem termini: Ut, quot horæ sunt in 6 diebus, cùm in 3 sint 72? Hic quæstio est tertii termini, quæstionisque proportio sic expeditur 3, 72, 6, 144.

64. *Si confundantur res heterogeneæ, reducendæ sunt prius ad idem genus.*

Ut si quæratur, hebdomada horas habet 168, dies 4 quot horas habent? Pro hebdomada ponantur 7 dies, & tum dic, 7 dies dant horas 168, 4 dies, quot horas dabunt? reperies 96.

65. *Si termini rationis comprehendantur dato nomine rationis, anté sunt explicandi,*

Ut ad quem numerum 12 est quintuplus? Po-
ne pro primo & secundo termino terminos mi-
nimos quæsitæ rationis 5 & 1, & dicito, ut 5 ad 1,
sic 12 ad $2\frac{2}{5}$. Atque hoc modo cuilibet termino
terminus rationalis, qua voles rationis specie re-
perietur. Sic enim idem 12 sesquiquartus erit ad
 $9\frac{3}{5}$ superbipartiens tertias, ad $7\frac{1}{5}$ duplus sesqui-
quartus, ad $5\frac{3}{5}$, id est, $\frac{1}{3}$, duplus supertripartiens
quintas ad $4\frac{8}{5}$. Exempla sunt cum specie ra-
tionum terminos includente: sic,

5, . 5, 1, 12, $2\frac{2}{5}$

I

$1\frac{1}{4}$,	5,	4,	12,	$9\frac{3}{5}$
$1\frac{2}{3}$,	5,	3,	12,	$7\frac{1}{5}$
$2\frac{1}{4}$,	9,	4,	12,	$5\frac{3}{9}$, id est $\frac{1}{3}$
$2\frac{3}{5}$,	13,	5,	12,	$4\frac{8}{15}$.

66. *Si quid antecesserit quæstionem,
anté explicandum est.*